PAGE
3

 EMBED Imaging.Document
[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________.                    г. Дальнереченск
                № _____па
О внесении изменений
в Порядок и условия командирования муниципальных служащих администрации Дальнереченского муниципального района, работников администрации Дальнереченского муниципального района, не являющихся муниципальными служащими,

утвержденного постановлением администрации Дальнереченского муниципального района 18.07.2011 г. № 351-па
         В целях приведения нормативных правовых актов администрации Дальнереченского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Внести в Порядок и условия командирования муниципальных служащих администрации Дальнереченского муниципального района, работников администрации Дальнереченского муниципального района, не являющихся муниципальными служащими, утвержденного постановлением администрации Дальнереченского муниципального района 18.07.2011 г.      №351-па следующие изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Направление муниципальных служащих (работников) в служебные командировки осуществляется по письменному вызову руководителя этой организации или по согласованию с ним».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Срок служебной командировки не должен превышать пяти дней, не считая времени нахождения в пути. В случае служебной необходимости муниципальный служащий (работник) может быть командирован на более длительный срок на основании служебной записки непосредственного руководителя командированного лица, согласованной с руководителем администрации Дальнереченского муниципального района.

Продление служебной командировки допускается в исключительных случаях, но не более чем на пять дней, должностным лицом, направляющим муниципального служащего (работника) в командировку, с письменного согласия руководителя организации, в которую командирован работник, или уполномоченного этим руководителем лица».
1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Направление муниципального служащего (работника) в командировку оформляется распоряжением (приказом) в соответствии с унифицированной формой первичной учетной документации по учету труда и его оплаты (форма №Т-9)».

1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Срок пребывания муниципального служащего (работника) в служебной командировке (дата приезда в место командирования и дата выезда с него) определяется по проездным документам (билетам) или документам, выданным транспортными организациями и подтверждающими информацию, содержащуюся в проездных документах (билетах).

При отсутствии проездных документов (билетов) фактический срок пребывания в служебной командировке определяется на основании:
документов, подтверждающих найм жилого помещения, путевого листа – в случае приезда к месту командирования и обратно служебным транспортом.

При отсутствии документов, указанных в настоящем пункте, фактический срок пребывания в месте командирования определяется по датам выбытия в служебную командировку из постоянного места службы (работы) и прибытия обратно, указанным в отчете о выполненной работе за период пребывания в служебной командировке».

1.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Кадровая служба учреждения ведет учет муниципальных служащих (работников), выезжающих и приезжающих в служебные командировки».

1.6.  В пункте 15 слова «При отсутствии подтверждающих документов (в случае непредставления места в гостинице) расходы по найму жилого помещения возмещаются в размере 30% от установленной нормы суточных за каждый день нахождения в служебной командировке» заменить словами: «При отсутствии документов, подтверждающих расходы по найму жилого помещения, оплата проживания не производится».
1.7. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Расходы по проезду к месту командирования и обратно к постоянному месту службы (работы) (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей), а также по проезду из одного населенного пункта в другой, если муниципальный служащий (работник) командирован в несколько организаций, расположенных в разных населенных пунктах, воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, по следующим нормам:
-  воздушным транспортом – по тарифу экономического класса;

- морским и речным транспортом – по тарифам, устанавливаемым перевозчикам, но не выше стоимости проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров;

- железнодорожным транспортом – в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам экономического класса, с четырехместным купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения».
При использовании воздушного транспорта для проезда муниципального служащего (работника) к месту командирования и (или) обратно – к постоянному месту службы (работы) – проездные документы (билеты) оформляются (приобретаются) только на рейсы российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств – членов Евразийского экономического союза, за исключением случаев, когда указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту командирования муниципального служащего (работника) либо когда оформление (приобретение) проездных документов (билетов) на рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на весь срок командировки муниципального служащего (работника).

1.8. В пункте 20 после слов «ему выдается» дополнить словами:

«или перечисляется на банковский счет, открытый для операций с использованием расчетной (дебетовой карты)».

1.9. В пункте 21 слова «командировочного удостоверения, оформленного надлежащим образом (в случае его выдачи)» исключить; слова «отчета о выполненной работе за период пребывания в служебной командировке, согласованного с должностным лицом, направлявшим муниципального служащего (работника) в командировку» заменить словами «отчета о выполнении работ за период пребывания в служебной командировке».
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

 И.о. главы администрации

Дальнереченского муниципального района                                      А.Г. Попов
_1449393112.bin